Управление образования администрации Рузаевского муниципального района

ПРОЕКТ ПРИКАЗА
«30 »  ноября  2020 г.
№ __
г. Рузаевка

О реализации региональной

 программы наставничества
в образовательных организациях

Рузаевского муниципального района

В целях реализации региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в соответствии с приказом Министерства образования от 16.10.2020 г. № 1252,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить на территории Рузаевского муниципального района региональную программу наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися Республики Мордовия на 2020-2024 годы.

2. Утвердить список пилотных образовательных организаций Рузаевского муниципального района для внедрения  региональной программы наставничества обучающихся. (Приложение 1)

3. МКУ «Информационно-методический центр» Рузаевского муниципального района (директор Ермакова М.Н.) обеспечить методическое сопровождение реализации программы по наставничеству в образовательных организациях Рузаевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «Информационно-методический центр»  Ермакову М.Н.
И.о. Начальника управления образования

администрации Рузаевского

муниципального района                                                                         Т.В. Гуренкова
Приложение  № 1

                                                                                              к приказу управления  образования администрации    Рузаевского

муниципального района

                                                                                                 Республики Мордовия

                                                                                                        от  30 ноября  2020 г. №

СПИСОК
пилотных образовательных организаций Рузаевского муниципального района для внедрения  региональной программы наставничества обучающихся

в 2020-2024 годах
	№
	Наименование  ОО

	Директор

	1
	МБОУ «Гимназия  №1»

	Паркина Н.В.

	2
	МБОУ «Лицей №4»

	Мухина Л.В.

	3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»

	Щербакова Е.Г.

	4
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»

	Ахмеров Н.Р.

	5
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»

	Соколова Т.В.

	6
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»

	Бодрова И.В.

	7
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»

	Комарова Е.В.

	8
	МБОУ «Центр образования - Средняя общеобразовательная школа №12»
	Ермушев А.М.

	9
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»

	Сарайкина О.В.

	10
	МБУ ДО «ЦЭВД (НК) «Тяштеня».

	Тишкина А.И.